
L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1  

  

Città Metropolitana di Messina 
Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 
 

 
 
 

 
 

Direzione: V “Ambiente e Pianificazione” 
Servizio: Sistemi Informatici 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO TITOLARE P.O. 
Delegato Funzioni Dirigenziali 

Ex art. 17, comma 1 bis, Decreto Legislativo 
165/2001 (D.D. N. 67 del 08/02/2021) 

 
Premesso che lo scrivente Ufficio ha la competenza sulla gestione della rete telefonica e della connettività 

dell’Ente; 

Considerato che, per mero errore, sono stati emanati due distinti atti determinativi a favore della ditta Telecom 
Italia SpA, recanti lo stesso CIG e, precisamente, la D.D. n. 316 del 13/04/2021 per l’importo di € 27.261,79 IVA 
compresa e la D.D. n. 339 del 19/04/2021 per l’importo di € 718,25 IVA compresa; 
Che la Determinazione di impegno della somma totale necessaria al pagamento delle bollette del servizio di 
telefonia fissa, relative al II bimestre 2021, deve essere riassunta in un unico atto recante il CIG indicato in 
oggetto;  
Che, pertanto, occorre provvedere a rettificare la D.D. n. 316 del 13/04/2021 modificando l’importo di impegno 
della stessa in € 27.980,04 IVA compresa e procedere alla revoca della D.D. n. 339 del 19/04/2021 per l’importo 
di € 718,25 IVA compresa; 
Vista la D.D. n. 10 del 07/01/2020 con cui il Dirigente della V Direzione “Ambiente e Pianificazione” delega lo 
scrivente Responsabile del Procedimento titolare di P.O. allo svolgimento dell’attività amministrativa a rilevanza 
esterna; 

 

Proposta di determinazione n.  del    

del    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.    

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

OGGETTO: Rettifica Determinazione Dirigenziale n. 316 del 13/04/2021 e revoca della 

Determinazione Dirigenziale n. 339 del 19/04/2021 aventi per oggetto “Impegno a favore 

della ditta Telecom Italia SpA per il pagamento delle bollette relative al II bimestre 2021 

del servizio di telefonia fissa dell’Ente”. Importo 27.980,04 IVA compresa- 

CIG: Z03305C5E4 

 

CIG: Z4B2D9DE93 

719 10/06/2021

603 15/06/2021



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2  

 

 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, 

di rettificare l’importo della Determinazione Dirigenziale n. 316 del 13/04/2021 in € 27.980,04 IVA compresa, 
mantenendo il CIG Z03305C5E4; 
di revocare la Determinazione Dirigenziale n. 339 del 19/04/2021 il cui impegno è surrogato nella suddetta D.D. 
n. 316 del 13/04/2021; 
di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente. 
 
 
 
Messina, data della firma digitale                           IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

                                                                                             Dott. Giacomo Lucà 
                                                                                               Delegato Funzioni Dirigenziali 
                                                                          Ex art. 17, comma 1 bis, Decreto Legislativo 165/2001 
                                                                                               (D.D. N. 67 del 08/02/2021) 
 
 
 
 
 
 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, approvato con 

deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa favorevole. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott. Giacomo Lucà 
Delegato Funzioni Dirigenziali 

Ex art. 17, comma 1 bis, Decreto Legislativo 165/2001 
(D.D. N. 67 del 08/02/2021) 

Lì, data della firma digitale 
 

 


